

Wychodzi codziennie

Przedpłata wynosi w LWOWIE rocznic 14 zł... półrocznic 8 zł... kwartalnic 5 zł... miesięcznic 2 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: w Łwowie: Biuro Administracji Dziennika Polskiego przy placu...

Numer pojedynczy kosztuje 6 cent.

Od Wydawnictwa.

Przedpłata na Dziennik Polski wynosi: na prowincji z przesyłką pocztową: całorocznie 18 zł. — ct. półrocznie 9 zł. — ct.

Przedpłata przyjmuje się od każdego dnia.

Telegramy „Dziennika Polskiego“ (z powodu spóźnienia tylko w jednej części wczorajszego nakładu wydrukowane.)

Wiedeń. 22. maja. Komisja konstytucyjna przyjęła ułożony przez Herbst tekst adresu i w środę przedłoży go Izbie.

Adres rozchodzi się nad austriackim patriotyzmem większości Reichsratu i krytykuje politykę ugodową obydwu ostatnich ministerstw...

Wersal, 21. maja w noc. Powstańcy pierzeli dziś ze wsi Petit-Vanvres i Montrouge. poczem wojska rządowe przypuściły szturm do wałów ku bramom Saint-Cloud...

rządowe wtargnęły do miasta. Dowódca rokoszan Dąbrowski miał zginąć.

Łwów 23. maja.

Gutta cavat lapidem. Powtarzając nieustannie, iż delegacja nasza na projekt hr. Hohenwartha...



świadczyć to, co sobą wypowiadają na wstępnej rezolucji: że Galicja jako część Polski domaga się odrębnych urządzeń konstytucyjnych...

kompromisu Polaków z ministerstwem, może zawsze ostać się na swoim stanowisku, i aby ją zmusić do ustąpienia, potrzebowałby chyba usunąć ów grunt kłódów...

Wnieście rezolucji w Radzie państwa i okazywanie gotowości do układów z Izba, ze strony naszej delegacji...

Ale pogo tych kontemplacji? My trzymamy z przedpokojami cesarskimi, i mamy już zresztą ministra...

(x) Łwów. 22. maja. (Korresp. Dz. Polsk.)

Niemcy, którzy przemawiają za odrębnością Galicji, domagają się w zamian przyłączenia Białej do Niemiec...

Interpolacja do p. ministra wojny.

Każdy pamięta zapewne, jak gorliwie p. generał Kuhu przedstawiał na ostatniej sesji delegacji wspólnych nagłą potrzebę zakładania fortyfikacji u granic państwa...

Zdawałoby się, że ministerjum wojny skorzysta jak najprędzej z uzyskanych tak możności środków pieniężnych i z wszelkim pospiechem rozpoczę budowę tych fortyfikacji...

Czy delegacji nasi do spraw wspólnych nie ebciliby zainteresować p. ministra wojny, jaki być może powód tej zwłoki? I dla czego teraz już kilka miesięcy strategicznie austriacy...

Nie przywiązujemy wielkiej wagi do żadnych pomysłów defencywnych na wypadek wojny z Moskwą, ale wiemy, że i ofensywa jest niemożliwą bez silnej podstawy operacyjnej...

Ziemie Polskie.

Towarzystwo Pomocy Naukowej dla dziewcząt polskich w zaborze pruskim zostało związane dzięki pomysłowi jednej z szlachetnych niewiast naszych...

HRABINA, POWIEŚĆ Z FRANCUSKIEGO.

Teraz znowu ja się uniosłem. Nie mogłem poruszać takich kwestji na zewnątrz, lub tylko legić się rządząc. Tymczasem hrabina zastanawiała się nad tem, do czego to zmierza...

powiedziała pani Chalis. W tej chwili zwłaszcza nieczem pan nie możes mi urazić. — A więc, rzekłem, z uczuciem spoglądając na nią...

popędowi, z góry nadanemu, i pociągowi, jaki zawsze wywierał charakter francuski, Paryż, od kilkunastu lat przestał być stolicą wielkiego państwa...

może iż naśladowac przykład tylu innych kobiet i ja byłabym osobą poważną, ukształconą, namiętnie poszukującą prawdy...





